

令和元年度 政務活動費収支報告書

令和2年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 公明党議員団

代表者名 団長 月田 光明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,200,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	297,680円	行政視察に要した経費
研修費	471,222円	研修会に要した経費
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	245,210円	議連の活動に要する経費
会議費	0円	
資料作成費	308,025円	資料、議会ニュースの作成費
資料購入費	95,595円	書籍、資料等の購入費
人件費	0円	
事務費	588,458円	消耗品及び備品購入費、インターネット利用料
合計	2,006,190円	

3 収入支出差引残額 193,810円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和元年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 公明党議員団

(様式9)

(交付額) 2,200,000円 (令和元年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費1	NHK受信料 11か月分	12,825円	2,187,175円
2	5月7日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	2,177,779円
3	5月20日	調査研究費	視察①渋谷区②君津市③江東区	297,680円	1,880,099円
4	5月20日	資料購入費	Dファイル R1-5月~R2-3月分	54,108円	1,825,991円
5	5月21日	事務費2	パソコン、モニター、印刷機イメージドラム、テーブル、イス	257,408円	1,568,583円
6	5月31日	事務費1	NTT利用料 5月請求分	6,869円	1,561,714円
7	6月5日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	1,552,318円
8	6月5日	事務費2	テレフォンアーム TA002	4,700円	1,547,618円
9	6月20日	事務費1	印鑑証明 控室電話番号変更で使用	350円	1,547,268円
10	6月23日	事務費2	クリップボード×3	324円	1,546,944円
11	6月24日	資料購入費	地方議員研究会(議員が知っておくべき財政の話)	30,486円	1,516,458円
12	7月1日	事務費1	NTT利用料 6月請求分	6,940円	1,509,518円
13	7月5日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	1,500,122円
14	7月11日	要請・陳情活動費	表敬訪問(韓国総領事館)	24,630円	1,475,492円
15	7月18日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金法の手引き) 60 61	7,491円	1,468,001円
16	7月31日	事務費1	NTT利用料 7月請求分	7,029円	1,460,972円
17	8月5日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	1,451,576円
18	8月8日	資料作成費	釧路市議会公明党ニュース	72,900円	1,378,676円
19	9月2日	事務費1	NTT利用料 8月請求分	6,958円	1,371,718円
20	9月5日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	1,362,322円
21	9月9日	要請・陳情活動費	中華人民共和国成立70周年招待会への出席	28,800円	1,333,522円
22	9月9日	研修費	これからの日本の教育と福祉のあり方「大人のひきこもり問題を考える」	71,202円	1,262,320円
23	9月30日	要請・陳情活動費	台北市台北動物園新丹頂舎の落成式典	191,780円	1,070,540円
24	9月30日	事務費1	NTT利用料 9月請求分	6,926円	1,063,614円
25	10月6日	研修費	第6回 地域回想法サミット	105,212円	958,402円
26	10月7日	事務費1	カラー複合機リース代	9,396円	949,006円
27	10月16日	資料作成費	釧路市議会公明党ニュース	78,375円	870,631円
28	10月28日	研修費	東京富士美術館移動展の釧路開催の可能性、公立夜間中学校の現状と課題、長期・大規模停電の教訓等災害対応	104,410円	766,221円
29	10月28日	事務費2	電池代	2,032円	764,189円

